



Bokcirklar, litterär salong och en läsande gemenskap

–välkommen till Oscarsbibliotekets Vänner!

Tycker du om att läsa böcker? Längtar du efter ett sammanhang med litterära salonger, författarmöten och gemenskap kring läsandets njutning? Då är Oscarsbibliotekets Vänner något för dig! Denna stödförening för Oscarsbiblioteket på Fredrikshovsgatan 8, har länge arrangerat bokcirklar och andra litterära sammankomster.

Den nya ordföranden Bengt Andersson har i hela livet varit en bokslukare som bland annat läst Marcel Prousts ”På spaning efter den tid som flytt” hela tre gånger. På originalspråket franska! Men det tog honom fyra år som nyinflyttad i kvarteren innan han upptäckte biblioteket och dess vänförening.

– Jag blev väldigt positivt överraskad. Både av programmet och av själva biblioteket. Bibliotekarien Erika är så oerhört hjälpsam, aktiv och bra – inte minst på att välja pärlorna ur nyhetsfloden.

Nu är Bengt pensionerad, men han har tidigare arbetat i förlagsbranschen inom utbildningslitteratur samt inom den svenska stålindustrin.

– Jag reste mycket i arbetet och brukade läsa romaner från det land jag reste till, som ett sätt att lära känna kulturen och lynnet. Jag kan läsa på italienska, franska, tyska och engelska och läsandet har hjälpt mig mycket, både personligen och i mitt jobb. Att kunna läsa på ett annat språk är ett underbart sätt att förstå ett lands folksjäl. Man förflyttas in i kulturen.

I Oscarsbiblioteket är dock de allra flesta böckerna på svenska.

– Min och styrelsens ambition för föreningen är att bibehålla det goda program som funnits tidigare år. Vi erbjuder tre bokcirklar och en historiecirkel där ledarna lägger

ned mycket tid på att välja böcker och teman. Till hösten ordnas en litterär salong med tema ”Brott i litteraturen”. Då blir det ett glas vin med tilltugg och medlemmarna får berätta för varandra om böcker de läst och fastnat för. En populär tilldragelse som brukar vara mycket livaktig, intygar Bengt.

– En av de fina sakerna med de litterära salongerna är att man upptäcker litteratur som man aldrig skulle ha upptäckt annars. Detsamma gäller de titlar man ser och inspireras av på hyllan i biblioteket, men själv kanske inte känner till.

Även en temagudstjänst i samarbete med Oscars församling samt möten med framstående författare är något som föreningen arrangerar.

– Kjell Westö kommer på besök under året. Han skriver väldigt väl och jag är så förtjust i de finlands-svenska uttrycken! Fotboll blir t ex ”sparkboll”. Det är en lågmäld humor, att förvisa en miljardindustri till en grusplätt, ler Bengt. Även deckarförfattaren Kristina Ohlsson och journalisten Hedvig Hedqvist, som skrivit om Estrid Ericson, grundaren av Svensk Tenn, kommer på besök.

Bengts egna stora läsoplevelser i ungdomen bär han fortfarande med sig.

– ”Landet Narnia” av C.S. Lewis gjorde mycket stort intryck. När jag var liten fick man låna max sex böcker åt gången på mitt bibliotek

och jag slök alla direkt. Även de engelska författarna Dorothy Sayers och Agatha Christie samt italieneren Giuseppe Tomasi di Lampedusa har följt mig genom livet. Just nu läser jag Hedvig Hedqvists intressanta bok om Estrid Ericsson inför höstens författarmöte.

Årsmedlemskapet i ”Oscarsbibliotekets Vänner” kostar 200 kronor för enskild medlem. Ett familjekort går på 300 kronor. Du blir automatiskt medlem genom att betala in årsavgiften på plusgiro 52 99 36-7 eller direkt till bibliotekarien. Som medlem får du föreningens höst- och vårprogram samt aktuella boklistor på litteratur som biblioteket införskaffat. De flesta programpunkter är också gratis för medlemmar, t ex författarträffarna som är öppna för alla men som kostar 150 kr om man inte är medlem. Oscarsbibliotekets Vänner höstprogram hittar man på svenskakyrkan.se/oscarsforsamling eller i tryckt form i någon av våra kyrkor, på biblioteket eller på församlingsexpeditionen.

Text och foto:
Sara Paborn

Oscarsbiblioteket

Fredrikshovsgatan 8
Öppet måndagar och torsdagar
kl 14.00–18.00 fr o m 19 augusti